ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2018 г. N 1211

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 18 НОЯБРЯ 2014 Г. N 1216

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 18 ноября 2014 г. N 1216

"О комплексе мер по обеспечению эвакуации

граждан Российской Федерации из иностранных

государств в случае возникновения чрезвычайных

ситуаций" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 47, ст. 6572; 2017,

N 43, ст. 6326).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 10 октября 2018 г. N 1211

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 18 НОЯБРЯ 2014 Г. N 1216

1. В комплексе мер по обеспечению эвакуации

граждан Российской Федерации из иностранных

государств в случае возникновения чрезвычайных

ситуаций, утвержденном указанным

постановлением:

а) абзац третий пункта 8 после слов "с

Министерством иностранных дел Российской

Федерации" дополнить словами ", Министерством

промышленности и торговли Российской

Федерации";

б) дополнить пунктом 15(1) следующего

содержания:

"15(1). Министерство промышленности и

торговли Российской Федерации:

участвует в разработке планов и мероприятий по

эвакуации граждан Российской Федерации из

иностранных государств в части, его касающейся;

совместно с Министерством иностранных дел

Российской Федерации и с привлечением

подведомственных Министерству иностранных

дел Российской Федерации организаций, а также

организаций, по линии которых были

командированы за рубеж российские

специалисты, согласовывает с представителями

иностранного государства финансовые и

организационные вопросы выезда из государства

пребывания этих специалистов и членов их семей,

включая вопросы, связанные с сокращением или

прекращением конкретных обязательств в целях

уменьшения потерь российской стороны.".

2. Перечень федеральных органов

исполнительной власти, обеспечивающих

эвакуацию граждан Российской Федерации из

иностранных государств в случае возникновения

чрезвычайных ситуаций, утвержденный

указанным постановлением, после позиции,

касающейся Министерства внутренних дел

Российской Федерации, дополнить позицией

следующего содержания:

"Министерство промышленности и торговли

Российской Федерации".